
 

 

 

 

2022 年 8 月 8 日 

各     位 

田岡化学工業株式会社 

 

 

「JPX 日経中小型株指数」構成銘柄への継続選定に関するお知らせ 

 

 

当社株式は、株式会社東京証券取引所及び株式会社日本経済新聞社が算出する 2022 年度

（2022 年 8 月 31 日～2023 年 8 月 30 日）の「JPX 日経中小型株指数」の構成銘柄として、

昨年に続き選定されましたことをお知らせします。 

 

 「JPX 日経中小型株指数」は、「投資者にとって投資魅力の高い会社」を構成銘柄とするコ

ンセプトを中小型株に適用し、資本の効率的な活用、投資者を意識した企業経営を行ってい

る中小型株に分類される企業で構成される株価指数です。 

 

東京証券取引所のプライム市場、スタンダード市場、グロース市場を主市場とする普通株

式銘柄のうち、時価総額や市場流動性指標によるスクリーニング、定量的な要素（3 年平均自

己資本利益率：ROE、3 年累積営業利益）によるスコアリング、および独立した社外取締役

の選任、女性役員の選任等の定性的な項目も勘案して、上位 200 銘柄が選定されます。 

 

 株主及び投資家の皆様の日頃のご支援に感謝申し上げるとともに、企業価値向上に向けて

鋭意努力してまいります。引き続きご支援賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

「JPX 日経中小型株指数」の概要につきましては、以下リンク先をご参照下さい。 

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html 

以上 

 

                                   

https://www.jpx.co.jp/markets/indices/jpx-nikkei400/01.html

